

Tercüman, 17 Mayıs 1990

Prof. Hakkı Keskin:**“Yabancılar Yasası'nın olumlu tarafları da var”**

Almanya'da Türkler için yeni bir dönem başlıyor

AYŞE CEYLAN

HAMBURG (Tercüman)- 26 Nisan'da Federal Parlamento ve 11 Mayıs'ta da Eyaletler Meclisi'nde oylanarak kabul edilen F. Almanya'daki yeni Yabancılar Yasası konusunda Hamburg'ta düzenlenen basın toplantısında konuşan Türkiye Göçmenler Birliği Başkanı Prof. Hak-

Prof. Hakkı Keskin düzenlediği basın toplantısında, “Yeni yasa ile Alman vatandaşlığına geçiş kolaylaştırılıyor. Ancak, bu konuda Türk Hükümeti'ne de büyük görevler düşüyor” dedi

kı Keskin, yakın zamana kadar tenkid ettikleri yasanın, kesinleşen şekliyle “yabancılardan yana” olduğunu söyledi.

Türk ve Alman basını-

nın izlediği ve zaman zaman Prof. Keskin'e sorular yönelttiği basın toplantısı, yaklaşık 2 saat sürdü. Prof. Keskin, yeni Yabancılar Yasası'nın Almanya'da yaşayan göçmenler için bazı önemli ve olumlu değişiklikler sağladığını belirterek başladığı konuşmasında, bu olumlu sonuçların alınmasında çaba harcayan kuruluş ve kişilere teşekkür borçlu olduklarını ifade ederek, “Bundan sonra F. Almanya'da Türk toplumu için yeni bir dönem başlıyor. Bu yasa ile kolaylaştırılan Alman vatandaşlığına geçme tabuları yıkılmalı ve çifte vatandaşlık için kapılar aralanmalıdır” şeklinde konuştu.

Konuşmasında, özellikle Alman vatandaşlığına geçiş konusunda ağırlık veren Hakkı Keskin, 15 yıldır Almanya'da yaşayan ve 31 Aralık 1995 tarihine kadar müracaat edecek herkes için bunun yasal bir hak olduğunu ve ücretinin ise 100 DM'a indirildiğini, ancak buna karşın da, sahibi olunan vatandaşlıktan çıkma zorunluğunun bulunduğu dikkati çekerek, “Fakat, sahibi olunan vatandaşlıktan çıkılmama- sı ve bu konuda bazı

Yeni Yabancılar Yasası'nı birçok yönünden olumlu bulduklarını belirten Türkiye Göçmenler Birliği Başkanı Keskin, bunun yanı sıra sadaki sınırdışı edilme maddelerinin endişe verici olduğunu ekledi

engeller bulunması halinde, getirilen kolaylık ile, bu kişilerin çifte vatandaşlığı kabul edilmektedir” dedi.

SELAMLANACAK DEĞİŞİKLİK: EMEKLİLERİN DÖNÜŞÜ

Yeni Yabancılar Yasası'nın 30 yıllık göç olayının sağladığı gelişmelere ve geleceğin sorunlarına uygun olduğunu söylemenin mümkün olamayacağını dile getiren Prof. Keskin, yasa sadece selamlanacak cinsten bir olumlu değişikliğin de, Almanya'dan emekli olanların, kesin dönüş yapmış olsalar bile, yeniden F. Almanya'ya geri gelebilmesine imkan tanınması olduğunu ve bunun 15-21 yaş arası gençler için de geçerli olduğunu ifade etti.

YASAL GÜVENCE SAĞLAMİYOR

Yeni yasanın yıllardır burada yaşamakta olan yabancılara gereksinim duydukları yasal güvenceyi sağlayan nitelikte olmadığını ve örneğin, oturma hakkı gibi sağlam bir yasal statü vermediğini ifade eden Keskin, 60 aylık prim ödeme şartı yüzünden,

oturma hakkının hayal edileceğini belirtti. Terli konut koşullarına değinen Keskin, “sınırdışı edilme” sorununun da endişe verici olduğunu söyledi.

TÜRK HÜKÜMETİ DÜŞEN GÖREV

Bundan sonra Türkiye'nin en doğru yolunu gösteren vatandaşlığına geçiş” ve onu izleyen adımların da “Çifte vatandaşlık hakkı” olmasını beklediğini üstüne basarak vurgulayan Prof. Keskin, bunun için de, Türk vatandaşlığından çıkış ve girişler konusunda Türkiye Hükümetinin gurbetçilere kolaylık sağlaması gerektiğini, bu konuda yetkiyle görüşmeler yapmaya üzere bir heyet halinde Türkiye'ye gideceğini belirterek, sözlerini noktaladı:

“Bu yasanın yürürlüğe gireceği 1.1.1991 hinden itibaren, gerek şartlara haiz olan her 100 DM yatırarak Alman vatandaşlığına geçiş için başvuruda bulunmalıdır. Burada yaşamak isteyen buradaki yasal düzenlemeleri en öncelikli olarak gözden geçirmelidir...”



Prof. Hakkı Keskin, düzenlenen basın toplantısında